1

臺北市政府產業發展局第 278 次局務會議紀錄

時間：民國 112 年 12 月 26 日（星期二）13 時 40 分

地點：閱卷室

主席：陳局長俊安

紀錄：黃韻如

出席：詳簽到表

壹、市政會議指示事項宣達(略)

貳、上週暨未解列指(裁)示事項處理情形報告(略)

參、府級會議列管事項處理情形(略)

肆、本局及所屬業務單位重點工作報告

   一、上週(12/19-12/25)辦理重要事項報告

   二、本週及下週重要會議(12/26-1/2)

   三、本週及下週重要活動(12/26-1/2)

   四、本週及下週預定辦理重要事項(12/26-1/2)

   五、本週及下週議員協調會及會勘行程(12/26-1/2)

伍、確認第 277 次(112 年 11 月 29 日)局務會紀錄。

   主席裁示：洽悉備查。

陸、討論事項

一、修正「臺北市社區園圃推廣計畫補助申請須知」為

   「臺北市都市園圃推廣計畫補助申請須知」案。

    (農業發展科)

決議：本案需再行研議，本次會議暫不通過，退回修正。

二、修正「臺北市攤販攤架及設備規格要點」第三點規

    定案。(市場處)

2

決議：本案通過，並依規定完成發布及下達程序，刊登

      法務局及本局法規動態資訊網。

三、廢止「臺北市各區公所協辦商品標示業務獎懲基準」

    案。(商業處)

決議：本案通過，並依規定完成發布及下達程序，刊登

      法務局及本局法規動態資訊網。

四、訂定「臺北市政府產業發展局處理違反天然氣事業法

    第五十一條第一項事件統一裁罰基準」案。

    (公用事業科)

決議：(一)本案通過，並依規定完成發布及下達程序，刊

          登法務局及本局法規動態資訊網。

      (二)有關第一條法務局意見部分，請公用科向法制

          秘書說明釐清。

柒、幕僚單位業務報告

  一、綜合企劃科報告

  主席裁示：

(一) 本局及所屬機關「市長與里長有約」提案列管表，

已由游副秘書長督導列管，相關定期追蹤考核請各

單位依照游副秘書長指示，持續與里長溝通回報。

(二) 14 屆 1 次財建部門質詢議題列管內有關瓦斯人孔

蓋案同意先解除列管。

(三) 14 屆 2 次財建部門質詢議題列管內有關爭取信義

市場都更分回面積案同意先解除列管。

(四) 工商科「臺北市產業發展自治條例」及「臺北市產

業發展基金收支保管及運用自治條例」2修正案，

3

同意解除列管。

(五) 市場處「臺北市建國假日藝文特區輔導管理辦法」

修正案，於 112 年 12 月 5 日市政會議審議通過，

同意解除列管。

   二、秘書室報告

   主席裁示：

(一) 工商科 113 年度「臺北市補助工商團體及廠商推展

貿易計畫」行政支援及企業輔導委託服務案於 12

月 25 日流標，請檢討調整工作項目加速發包作業。

(二) 本局及所屬機關契約不可中斷之勞務及系統列管

案件，請權管單位務必掌握進度，儘速續約。

(三) 請本局各科室主管轉知同仁，務必儘速將今年辦畢

之公文送檔案室歸檔。

(四) 有關門禁管理、會議室管理及電源管理，請各單位

務必遵守規定避免缺失，公管中心每季仍持續報告

各機關缺失統計情形，前三名機關需至主秘會報提

出檢討報告。

   三、會計室報告

   主席裁示：

(一) 請各科、處注意資本門與經常門預算執行率，尤其

是資本門權管單位務必掌握預算執行進度。

(二) 動保處資本門預算執行率偏低，請掌握「狗運動公

園及狗活動區新設工程及原設施改善工程」驗收付

款之預算執行情形。

(三) 針對預算審查，請各單位妥善準備相關資料、說帖

     及簡報，向議員說明清楚。

4

(四) 市場處動支第二預備金「補助臺北漁產運銷股份有

限公司辦理萬大魚類批發市場堤外殺魚區環境衛

生改善工程所需經費」案，請注意預算執行率。

 四、資訊室報告：

    主席裁示：

    請各單位配合資訊室宣導事項辦理並轉知同仁。

  五、政風室報告：

    主席裁示：

    請各單位配合政風室宣導事項辦理並轉知同仁。

  六、人事室報告：

    主席裁示：

    請各單位主管轉知所屬同仁遵守差勤相關規定。

捌、主秘會報宣導：

   1.有關大平台缺失案件，請配合研考會規定進行檢視。

   2.以 TAIPEION 邀約市長行程，請各單位配合本府簡報

     規定辦理，邀請市長行程務必於一個月前登記，

     活動前 7 天需進系統填報活動聯繫情形。

   3.各單位需於 113 年 1 月 15 日前上網登記年度例行大

     型活動辦理日程。

   4.轉知市長晨報與午餐會報程序流程圖，請各單位配合

     辦理。

玖、臨時動議：無

拾、散會